
第1回学校説明会

第2回学校説明会
第3回学校説明会

入試説明会

保護者対象 
保護者・児童対象
保護者・児童対象
保護者対象

保護者・児童対象
保護者・児童対象

体験授業有（児童）
校内案内有
授業見学有
  
  
 

小学5年生以下
小学6年生

小学6年生対象
小学6年生対象

12:30～
15:30～
14:30～
10:00～

10:00～
12:00～

6月10日（土）

9月9日（土）
11月17日（金）

12月16日（土）

入学金
学費（2023年度予定） 授業料
 施設設備資金
 教育推進費
 生徒活動費
 旅行積立金等預り金
 父母の会費

 合計

※掲載金額は目安です。改定する場合があります。
※入学の際に、この他制服、副教材、iPad等の
　購入費用が別途必要となります。

300,000円
476,000円
200,000円
108,000円
7,200円

130,000円
12,000円

1,233,200 円

学校説明会　申込制

初年度に必要な費用

ヒルダ祭（文化祭）

バザー

9:00～16:00
9:00～15:00
10:00～15:00

9月30日（土）
10月1日（日）
11月23日（木・祝）

公開行事　申込不要

募集要項抜粋

募集人員および学年

出願資格

入試日

各日程募集人員

出願方法

志願者情報
入力期間

出願期間

検定料

選考方法

入試科目
試験時間
配点

集合時間

試験終了予定時間

試験会場

合格発表

入学金払込

入学手続書類交付

入学書類提出

出
　願

試
　験

入
学
手
続

第1回 第2回

中等科 第1学年 女子160名

※日本の小学校の6年生にあたる年齢の児童であれば出願できます。また帰国子女も出願できます。
2024年3月に小学校卒業見込みの者

2023年12月20日（水）8:00 ～出願期間終了まで

2024年2月1日（木）午前 2024年2月2日（金）午後

100名 60名

Web出願　※学校事務所窓口での出願受付はいたしません。

※ホームページの出願ページの指示に従い、志願者情報を入力してください。
※帰国子女の方は、志願者情報の中に海外在住経歴を記入する欄があります。
※出願に際して紙での書類提出は一切不要です。

2024年1月10日（水）  8:00 ～
2024年1月27日（土）20:00

2024年1月10日（水） 8:00 ～
2024年2月 2日（金） 8:00

各日程25,000円（ただし、両日程同時出願の場合は40,000円）
※クレジットカード決済またはコンビニエンスストアでの支払い、ペイジーでの支払い

筆記試験 下記の4教科
※小学校の報告書や通知表の提出は不要です。

筆記試験 下記の2教科
※小学校の報告書や通知表の提出は不要です。

2教科 200点満点
 （国語 50分/100点・算数 50分/100点）

4教科 300点満点
 （国語 50分/100点・算数 50分/100点
   社会 30分/ 50点・理科 30分/ 50点）

2024年2月1日（木） 8:15 2024年2月2日（金）14:45

17:30 頃

香蘭女学校

2024年2月1日（木）21:00
※変更がある場合は、ホームページで連絡いたします。

2024年2月3日（土） 7:00

Web発表（マイページより個々に確認してください。）　※校内掲示発表はいたしません。

2024年2月3日（土）23:00まで2024年2月2日（金）18:00まで

入学金300,000円＋施設設備資金の一部100,000円※

※クレジットカード決済またはペイジーでの支払い
※2月8日迄に辞退される方は、施設設備資金を返金いたします。

2024年2月5日（月） 9:00 ～13:00
※香蘭女学校事務所窓口にて受付けます。

2024年2月9日（金）必着
※郵送にて受付けます。

※日時・内容などは変更になることがあります。ホームページでご確認ください。

※詳細はホームページをご覧ください。

12:30 頃

34 35

中等科入試結果 

2021
年度

2科

4科

合計

2科

2月1日

2月2日

2月1日

2月2日

38

368

406

753

100

100

60

36

343

379

561

2

113

115

122

116

182

135

181

266

177

合格者
最高点

合格者
最低点

2教科判定

4教科判定

2教科判定

応募総数募集定員 受験者数 合格者数

2022
年度

2科

4科

合計

2科

2月1日

2月2日

2月1日

2月2日

23

365

388

652

100

100

60

23

340

363

472

2

115

117

121

114

182

127

173

237

177

合格者
最高点

合格者
最低点

2教科判定

4教科判定

2教科判定

応募総数募集定員 受験者数 合格者数

2023
年度

2科

4科

合計

2科

2月1日

2月2日

2月1日

2月2日

21

391

412

769

100

100

60

20

370

390

577

1

133

134

127

121

178

115

170

241

167

合格者
最高点

合格者
最低点

2教科判定

4教科判定

2教科判定

応募総数募集定員 受験者数 合格者数


